
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

12 июля 2023 № 23 (325)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 12 июля 2023 № 23 (325)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023                                                                                №  1230

г.  Кореновск

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 

образования Кореновский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023                                                                                 № 1231

г.  Кореновск

О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям администрации муниципального образования Кореновский район, о форме и 

сроках формирования отчета об их исполнении

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023                                                                                                     №  1239

Об утверждении Порядка ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, находящейся

 в  библиотечных и архивных фондах

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2023                                                                                                   № 1261

г.  Кореновск

Об утверждении Положения о нагрудном знаке муниципального служащего  администрации муниципального 
образования  Кореновский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023                                                                                  № 1274

г.  Кореновск

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды  земельных участков 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений 

Кореновского района

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                
от 11.07.2023                                                                                                                                      №   1292

г.  Кореновск

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования
 Кореновский район 

ИЗВЕЩЕНИЕ
 В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление 

земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район 
информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка для ЛПХ, государственная собствен-

ность на который не разграничена с кадастровым номером 23:12:0901019:86, площадью 2900 кв.м, адрес: 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский район, с/о Платнировский, ст-ца Платнировская, 
ул. Крупской, д. б/н. Участок расположен в иной зоне с особыми условиями использования территории - 

Зона подтопления территории х. Казачий и ст. Платнировская Платнировского сельского поселения 
Кореновского района Краснодарского края при половодьях и паводках р. Кирпили 1% обеспеченности, 

реестровый номер: 23:12-6.1288,  охранная зона инженерных коммуникаций, зона охраны 
искусственных объектов - Охранная зона ВЛ-10 кВ ПВ-9, входящая в ЭСК 10 кВ ПВ-9 от ПС-35/10 кВ 
«Платнировская-2» с входящими ВЛ и ТП, реестровый номер: 23:12-6.268, учетный номер: 23.12.2.50,

 водоохранная зона, зона охраны природных объектов - водоохранная зона реки Кирпили, 
реестровый номер: 23:12-6.760, учетный номер: 23.12.2.693, прибрежная защитная полоса, 

зона охраны природных объектов - прибрежная защитная полоса реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.753, 
учетный номер: 23.12.2.692 (далее — Участок).

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023                                                                            №  1230

г.  Кореновск

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 

образования Кореновский район

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации ока-
зания муниципальных услуг в социальной сфере» администрация муниципального образования Кореновский район  
постановляет:  

1.Организовать    оказание    муниципальных услуг   в   социальной   сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги в социальной сфере) на территории муниципального 
образования Кореновский район в соответствии с   положениями

Федерального закона.
2.Определить управление образования администрации муниципального образования Кореновский район упол-

номоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере.

3.Установить, что в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка», националь-
ного проекта «Образование» в части внедрения на территории муниципального образования Кореновский район си-
стемы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2023-2024 годах осуществляет-
ся формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с Федеральным законом по указанному в пункте 1 настоящего постановления направлению 
деятельности с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной 
сфере, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.

4.Установить, что применение указанного в пункте 3 настоящего постановления способа отбора исполнителей 
услуг осуществляется в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, определенных согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению, оказываемых исполнителями услуг (за исключением образовательных органи-
заций дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская 
музыкальная школа», «детская хоровая школа» «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», 
«детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел»).

5. Утвердить:
5.1.План апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории  

муниципального образования Кореновский район (приложение № 2).
5.2.Таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов 

организации оказания муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на терри-
тории муниципального образования Кореновский район

(приложение № 3).
5.3.Положение о рабочей группе по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере (приложение 

№ 4). 
5.4.Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере (приложение                 

№ 5).
6.В целях определения порядка информационного обеспечения организации оказания муниципальных услуг на 

территории муниципального образования Кореновский район определить:
6.1.Перечень документов, обмен которыми между уполномоченными органами, потребителями услуг, исполните-

лями услуг, участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами осуществляется 

в форме электронных документов:
1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
2) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере;
3) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере в 

соответствии с социальным сертификатом;
4) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в 

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;
5) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги «реализация дополнительных общеразви-

вающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом (заявление о зачислении на обучение и 
получении социального сертификата);

6) социальный сертификат на получение муниципальной услуги «реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей»;

7) договор между исполнителем услуг и получателем социального сертификата, заключенный в целях реализации 
дополнительных общеразвивающих программ для детей;

6.2.Государственные информационные системы, используемые в целях организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере:

государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электрон-
ный бюджет»;

федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных ус-
луг (функций)»;

автоматизированная информационная система «Навигатор дополнительного образования Краснодарского края» 
(далее – ИС «Навигатор»;

единая автоматизированная информационная система сбора и анализа данных по учреждениям, программам, ме-
роприятиям дополнительного образования и основным статистическим показателям охвата детей дополнительным 
образованием в регионах (ЕАИС ДО).

6.3.Перечень информации и документов, формируемых с использованием ИС «Навигатор»:
документы, предусмотренные подпунктами 3-7 пункта 6.1. настоящего постановления;
иные документы и информация, предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального образова-

ния Кореновский район.          
7.Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом, подлежат размеще-

нию на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации в порядке, определенном приказом Минфина России от 28.12.2016 № 243н.

8.Формирование и утверждение документа, предусмотренного подпунктом 1 пункта 6.1. настоящего постановле-
ния, в 2023 году осуществляется на бумажном носителе.

Формирование документа, предусмотренного подпунктом 4 пункта 6.1 настоящего постановления в 2023 году 
осуществляется на бумажном носителе в случае отсутствия технической возможности формирования его в форме 
электронного документа с использованием ИС «Навигатор».

9.Определение числовых значений базовых величин и целевых ориентиров показателей эффективности реализа-
ции мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов оказания муниципальных услуг в социальной сфере, 
указанных в приложении № 3 к настоящему постановлению, на территории муниципального образования Коренов-
ский район, осуществляется путем проведения пофакторного анализа уровня конкуренции и зрелости рынка социаль-
ных услуг в соответствии с методологией, представленной Министерством финансов Российской Федерации в срок 
до 1 сентября 2023 года.

10.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район 
от 27 апреля 2023 года № 600 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формиро-
вании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального образования Кореновский район».

11.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко)   опубликовать  официально  настоящее  постановление  и   разместить   в информа-
ционно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации  муниципального  образо-
вания  Кореновский район.

12.Контроль за выполнением настоящего постановления   возложить на  заместителя  главы  муниципального  



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2» 12 июля 2023 № 23 (325)
образования  Кореновский   район  Т.Г. Ковалеву.

13.Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на право-
отношения, возникшие с 1 марта   2023 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                            И.А. Максименко

Полный текст Постановления с приложениями размещен по ссылке:
 https://podsolnuh.media/documents/korenovsky-rayon/202307038993/

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023                                                                                  № 1231

г.  Кореновск

О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации муниципального образования Кореновский 

район, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных)  услуг  
в  социальной  сфере»  (далее – Федеральный закон), администрация муниципального образования  Кореновский   
район постановляет:

1. Утвердить:
1.1.Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социаль-

ной сфере, отнесенных к полномочиям администрации муниципального образования Кореновский район (далее 
– Порядок) (приложение № 1);

1.2.Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере, отнесенных к полномочиям администрации муниципального образования Кореновский район (далее 
– Форма) (приложение № 2).

2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко)  опубликовать  официально  настоящее   постановление  и   разместить   в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации  муниципального  
образования  Кореновский район.

3.Контроль за  выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя  главы  муниципального  
образования  Кореновский  район Т.Г. Ковалеву

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на право-
отношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                И.А. Максименко

Полный текст Постановления с приложениями размещен по ссылке:
https://podsolnuh.media/documents/korenovsky-rayon/202307038997/
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023                                                                                                                                                                        №  1239

Об утверждении Порядка ознакомления пользователей информацией с информацией 
о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Кореновский район, находящейся в  библиотечных и архивных фондах

В соответствии с решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28.12.2022 №320 «Об 
утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного само-
управления муниципального образования Кореновский район», руководствуясь Уставом администрации муни-
ципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район                             
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов мест-
ного самоуправления муниципального образования Кореновский район, находящейся в   библиотечных и архивных 
фондах, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального обра-
зования Кореновский район  Т.Г. Ковалеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального публикования (обнародования).

Исполняющий обязанности
муниципального образования
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 05.07.2023 № 1239

ПОРЯДОК
ознакомления пользователей информацией с информацией

 о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
 Кореновский район, находящейся в библиотечных и архивных фондах

1. Общие положения

1.1. Порядок ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Кореновский район, находящейся в библиотечных и архивных фондах (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28.12.2022 №320 «Об утверж-
дении Положения о порядке организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Кореновский район», Уставом муниципального образования Кореновский район.

1.2. В муниципальном образовании Кореновский район пользователям информацией обеспечивается возмож-
ность ознакомления с информацией о деятельности главы муниципального образования Кореновский район, Совета  
образования Кореновский район, администрации муниципального образования Кореновский район (далее - органов 
местного самоуправления)

1.3. Пользователями информацией, которым предоставляется возможность ознакомиться с информацией о дея-
тельности органов местного самоуправления, являются: граждане (физические лица), организации (юридические 
лица), общественные объединения, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоу-
правления, а также государственные органы, органы местного самоуправления, осуществляющие поиск указанной 
информации в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.4. Пользователь информацией о деятельности органов местного самоуправления имеет право:
1) получать достоверную информацию о деятельности органов местного самоуправления;
2) отказаться от получения информации о деятельности органов местного самоуправления;
3) не обосновывать необходимость получения запрашиваемой информации о деятельности органов местного 

самоуправления, доступ к которой  не ограничен;
4) обжаловать в установленном порядке акты и (или) действия (бездействие) органов местного самоуправления и 

подведомственных организаций, должностных лиц указанных органов и организаций, нарушающие право на доступ 
к информации о деятельности органов местного самоуправления и установленный порядок его реализации;

5) требовать в установленном законом порядке возмещения вреда, причиненного нарушением его права на до-
ступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.

1.5. Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправ-
ления являются:

1) открытость и доступность информации о деятельности органов местного самоуправления, за исключением 
случаев, предусмотренных федеральным законом;

2) достоверность информации о деятельности органов местного самоуправления и своевременность ее предо-
ставления;

3) свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о деятельности органов местного само-
управления любым законным способом;

4) соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту их чести 
и деловой репутации, права организаций на защиту их деловой репутации при предоставлении информации о дея-
тельности органов местного самоуправления.

1.6. Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления ограничивается в случаях, если 
указанная информация отнесена в установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об ин-
формации, информационных технологиях и о защите информации» порядке к сведениям, составляющим государ-
ственную или иную охраняемую законом тайну.

1.7. К информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемой пользователям инфор-
мации, относится:

информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих полномочий органами местного са-
моуправления или организациями, подведомственными органам местного самоуправления, либо поступившая в 
указанные органы и организации;

муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, полномочия, порядок формирования и деятельно-
сти указанных органов и организаций, иная информация, касающаяся деятельности органов местного самоуправле-
ния и подведомственных организаций.

1.8. Доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления может обеспечиваться следующи-
ми способами:

1) обнародование (опубликование) органами местного самоуправления информации о своей деятельности в 
средствах массовой информации;

2) размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети «Интернет» 
информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

3) размещение органами местного самоуправления информации о своей деятельности в помещениях, занимае-
мых указанными органами, и в иных отведенных для этих целей местах;

4) ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления 
в помещениях, занимаемых указанными органами, а также через библиотечные и архивные фонды;

5) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), обще-
ственных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиаль-
ных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления;

6) предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности органов местного 
самоуправления;

7) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, а также 
муниципальными правовыми актами.

2. Порядок ознакомления пользователей информацией через архивные фонды

2.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправле-
ния через архивные фонды осуществляется в архивном отделе администрации муниципального образования Коре-
новский район (далее – Архивный отдел) в соответствии с установленным законодательством Российской Федера-
ции в сфере архивного дела, исходя из характера обращений.

2.2. Для получения информации о деятельности органов местного самоуправления пользователь информацией 
непосредственно, так и через своего представителя, полномочия которого оформлены в порядке, установленном за-
конодательством Российской Федерации, представляет в Архивный отдел запрос о предоставлении архивной справ-
ки или архивной выписки, либо архивной копии (далее - запрос), оформленный в письменной форме. При подаче 
заявителем запроса (личное обращение) он должен предъявить документ, удостоверяющий его личность.

2.3. В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес электронной почты для 
направления ответа на запрос или уточнения содержания запроса, а также фамилия, имя и отчество гражданина 
(физического лица) либо наименование организации (юридического лица), общественного объединения, государ-
ственного органа, органа местного самоуправления, запрашивающих информацию о деятельности органов местно-
го самоуправления через архивные фонды. В запросе, указывается также наименование органа местного самоуправ-
ления, в которые направляется запрос, либо фамилия и инициалы или должность соответствующего должностного 
лица. Регистрация запроса осуществляется в порядке, установленном инструкцией по делопроизводству админи-
страции муниципального образования Кореновский район, ее отраслевых (функциональных) органах (далее - Ин-
струкция по делопроизводству). Срок регистрации запроса - 3 рабочий день.

2.4. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправ-
ления в помещении Архивного отдела, предназначенном для указанных целей, в соответствии с графиком работы 
Архивного отдела, в присутствии работника Архивного отдела.

2.5. Пользователь архивными документами имеет право свободно искать и получать для изучения архивные до-
кументы, касающиеся деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский 
район.

Доступ пользователей информацией обеспечивается путем предоставления пользователю архивными докумен-
тами справочно-поисковых средств и информации об этих средствах, в том числе в форме электронного документа; 
подлинников и (или) копий необходимых ему документов, в том числе в форме электронных документов.

Пользователь информацией вправе ознакомиться с текстами документов, содержащих информацию о деятельно-
сти органов местного самоуправления, в день обращения в архив, за исключением случаев, указанных в пунктах 2.6 
и 2.7 настоящего Порядка, при условии, если:

1) документы, содержащие данную информацию, имеются в архиве;
2) точно указаны реквизиты документа: автор, вид документа, его название, номер и дата регистрации;
3) документы не используются другими пользователями информацией или работниками архива;
4) данная информация не относится к информации ограниченного доступа.
2.6. В случае если реквизиты запрашиваемого документа требуют уточнения или документы, интересующие 

пользователя информацией, используются другими пользователями информацией или работниками архива, работ-
ник архива по согласованию с пользователем информацией назначает день и время, когда пользователь информа-
цией сможет ознакомиться с этими документами. Данный срок не может превышать 30 календарных дней со дня 
регистрации запроса. В случае, если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, 
в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информацией уведомляется Архивным отделом об 
отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не 
может превышать пятнадцать дней сверх установленного тридцатидневного срока для ответа на запрос.

2.7 Основаниями для отказа пользователю информацией в предоставлении запрашиваемой информации явля-
ются:

1) отсутствие в Архивном отделе запрашиваемой информации;
2) отнесение запрашиваемой информации к информации ограниченного доступа. Доступ к архивным докумен-

там может быть ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации. Ограничивается доступ к 
архивным документам, содержащим сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законодатель-
ством Российской Федерации тайну.

2.8. Пользователь архивными документами имеет право использовать, передавать, распространять информацию, 
содержащуюся в предоставленных ему архивных документах, а также копии архивных документов для любых за-
конных целей и любым законным способом.

2.9. Пользователь информацией имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений должностных 
лиц органов местного самоуправления в досудебном (внесудебном) и (или) судебном порядке.

3. Организация доступа пользователей информацией к информации о деятельности органов местного самоу-
правления через библиотечные фонды и предоставление информации по запросам пользователей информацией

3.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправле-
ния, находящейся в библиотечных фондах, осуществляется в муниципальных библиотеках муниципального образо-
вания Кореновский район в соответствии с правилами пользования библиотеками и графиками работы библиотек, 
утвержденными коллективными договорами.

3.2 Право пользования информацией о деятельности органов местного самоуправления предоставляется всем 
гражданам.

3.3. Пользователи информацией, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоу-
правления через библиотечные фонды, имеют право:

1) бесплатно получать информацию о наличии в библиотечных фондах конкретного документа о деятельности 
органов местного самоуправления через систему каталогов, картотек и другие формы библиотечного информиро-
вания;

2) бесплатно получить документ о деятельности органов местного самоуправления из библиотечных фондов для 



«3»

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

12 июля 2023 № 23 (325)
временного пользования;

3) бесплатно получать консультационную помощь работников библиотеки в поиске и выборе информации о 
деятельности органов местного самоуправления.

3.4 При обращении непосредственно в библиотеку или по телефону пользователь информацией может в устной 
форме получить информацию о наличии в библиотечных фондах конкретного документа и порядке ознакомления 
с ним.

3.5. Для получения информации в документированном виде, в том числе в виде электронного документа, поль-
зователь информацией должен обратиться в библиотеку и пройти процедуру регистрации. Запись в библиотеку 
осуществляется при наличии документа, удостоверяющего личность.

3.6. После прохождения регистрации пользователь информацией обращается с запросом к специалисту библио-
теки, который и предоставляет документы для временного пользования.

3.7. Пользователь информацией имеет право на обжалование действий (бездействия) и решений должностных 
лиц органов местного самоуправления в досудебном (внесудебном) и (или) судебном порядке.

4. Обязанности должностных лиц,  ответственных за организацию  работы по обеспечению доступа к информа-
ции о деятельности органов местного  самоуправления

4.1 Ответственными за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности о деятельно-
сти органов местного самоуправления являются начальники структурных подразделений (отделов) в соответствии 
с компетенцией каждого структурного подразделения (отдела).

4.2. Ответственные за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятельности о деятельно-
сти органов местного самоуправления обязаны:

обеспечивать подготовку материалов для средств массовой информации в установленном порядке в сроки, пред-
усмотренные Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информа-
ции»;

обеспечивать выполнение Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования 
Кореновский район, ее отраслевых (функциональных) органах от 01 августа 2014 года № 1246 «(с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 31 декабря 2014 
года № 2212, от 28 марта 2016 года № 245, от 1 марта 2021 № 235, от 2 апреля 2021 года № 377 от 28 апреля 2023 
года № 615);

обеспечивать выполнение положений Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации»; Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Законом Краснодарского края от 23 апреля 1996 г. № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», Законом 
Краснодарского края от 16.07.2000 г. № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», Уставом муни-
ципального образования Кореновский район, регламентирующих процедуру обеспечения доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления;

обеспечивать доступ граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований Краснодарского края, к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Кореновский район в соответствии с требованиями федерального и регионального законодательства, 
настоящего Порядка.

5. Ответственность должностных лиц за организацию работы по обеспечению доступа к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления

5.1. Должностные лица, виновные в нарушении права пользователей информацией на доступ к информации о 
деятельности органов местного самоуправления, а также требований настоящего Порядка, несут ответственность, 
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                Т.Г. Ковалева

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2023                                                                                                    № 1261

г.  Кореновск

Об утверждении Положения о нагрудном знаке муниципального служащего  администрации
 муниципального образования  Кореновский район 

В соответствии с Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях упорядочения выдачи на-
грудного знака муниципального служащего администрация муниципального   образования   Кореновский район   
постановляет:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке муниципального служащего администрации муниципального обра-
зования Кореновский район  (прилагается).

2. Управлению делами администрации муниципального образования Кореновский район (Киракосян) обеспе-
чить нагрудными знаками муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский 
район. 

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко)   опубликовать   официально  настоящее  постановление и  разместить  в  ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации  муниципального  
образования  Кореновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального обра-
зования Кореновский район  И.А. Максименко.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы  
муниципального образования
Кореновский район      И.А. Максименко

Полный текст Постановления с приложениями размещен по ссылке:
https://podsolnuh.media/documents/korenovsky-rayon/202307079031/

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2023                                                                                 № 1274

г.  Кореновск

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды  земельных участков 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

 сельских поселений Кореновского района

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 
2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», решением Совета 
муниципального образования Кореновский район от 21 декабря 2016 года № 174 «Об утверждении порядка распоря-
жения земельными участками на территории сельских поселений Кореновского района, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 
муниципального образования Кореновский район», Уставом муниципального образования Кореновский район, ад-
министрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды  земельных участков государ-
ственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Коренов-
ского района 16 августа 2023 года, в 10 часов 00 минут, электронная площадка «Росэлторг» (АО «Единая электрон-
ная торговая площадка») https://www.roseltorg.ru/ (далее — электронная площадка).

Форма аукциона: 
по Лотам №1, №2 участниками аукциона на право заключения договора   аренды земельных  участков  для 

осуществления крестьянским   (фермерским) хозяйством его деятельности могут являться только граждане и кре-

стьянские (фермерские) хозяйства.
1.1. Утвердить предмет аукциона:
Лот № 1. 
Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0801012:512, площадью: 48214 кв.м, местоположение: Россий-

ская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Сергиевское сельское поселение, хутор Нижний, улица 
409 Дивизии, участок №1, категория земель — земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – пи-
томники. Обременения правами третьих лиц: обеспечить доступ к инженерным     коммуникациям обслуживающего 
персонала, обеспечить сохранность инженерных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соот-
ветствии с нормативными документами. 

Сведения об ограничениях по использованию земельного участка,  расположен в зоне с особыми условиями 
использования территории: охранная зона инженерных коммуникаций, зона охраны искусственных объектов - ох-
ранная зона ВЛ-10 кВ СГ-7, входящая в ЭСК 10 кВ СГ-7 от ПС-35/10 кВ "Сергиевская" с входящими ВЛ и ТП, 
реестровый номер: 23:12-6.155, учетный номер: 23.12.2.36:

1) учетный номер части: 23:12:0801012:512/1, площадью 1910 кв. м, ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Постановление Правительства РФ от 24 
февраля 2009 г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых ус-
ловий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». В охранных зонах запрещается 
осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, 
в том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение экологического ущерба и воз-
никновение пожаров, в том числе: а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посто-
ронние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; б) размещать любые объекты 
и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических докумен-
тов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и 
возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания 
необходимых для такого доступа проходов и подъездов; в) находиться в пределах огороженной территории и по-
мещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и 
подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распро-
страняется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в 
пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, 
а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи; г) размещать свалки; д) производить работы ударными 
механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ 
и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).

Придорожная полоса, зона охраны искусственных объектов - часть (8 контур) придорожной полосы автомо-
бильной дороги «ст-ца Платнировская – ст-ца Сергиевская – ст-ца Дядьковская» на территории муниципального 
образования Кореновский район, реестровый номер: 23:12-6.583, учетный номер: 23.12.2.589:

2) учетный номер части: 23:12:0801012:512/2, площадью 8574 кв. м, ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Приказ министерства транспорта и до-
рожного хозяйства Краснодарского края от 09 ноября 2016  г. №468 «Об установлении границ придорожных ав-
томобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся в госу-
дарственной собственности Краснодарского края». Строительство, реконструкция в границах придорожных полос 
автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления до-
рожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и 
указателей допускаются при наличии согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги.

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка установлена в раз-
мере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки – 31932 рубля, размер задатка со-
ставляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора   аренды   земельного   участка,   
установленной   в   размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки — 25545 
рублей 60 копеек, шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены предмета аукциона на право заключения догово-
ра аренды земельного участка, установленной в размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам 
рыночной оценки – 957 рублей 96 копейки.

Срок аренды – 5 лет.
Лот №2.
Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0801007:19, площадью: 12000 кв.м, местоположение: Место-

положение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Краснодарский 
край, Кореновский район, Сергиевское с/п, х. Нижний. Участок находится примерно в 0,1 км, по направлению на 
северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, р-н Кореновский, категория земель — 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – пчеловодство. Обременения правами третьих лиц: 
обеспечить доступ к инженерным коммуникациям обслуживающего персонала, обеспечить сохранность инженер-
ных коммуникаций и соблюдение условий для их эксплуатации в соответствии с нормативными документами. Тех-
нические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение определены. 

Сведения об ограничениях по использованию земельного участка,  расположен в зоне с особыми условиями 
использования территории: прибрежная защитная полоса, зона охраны природных объектов - прибрежная защитная 
полоса реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.753, учетный номер: 23.12.2.692:

1) учетный номер части: 23:12:0801007:19/1, площадью 7266 кв. м, ограничения прав на земельный участок, 
предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. В соответствии со статьей 65 Водного 
кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, в границах водоохранной зоны запрещается: 1) использо-
вание сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов 
размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых 
веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов; 3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными 
организмами; 4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исклю-
чением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое 
покрытие; 5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением слу-
чаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, су-
дострои-тельных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюде-
ния требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного кодекса), станций технического 
обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки 
транспортных средств; 6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение 
пестицидов и агрохимикатов; 7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 8) разведка и добыча общераспростра-
ненных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных 
ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных 
ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах 
горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии 
со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»). В границах водоох-
ранных зон допускаются проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хо-
зяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану 
водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии с водным законодательством 
и законодательством в области охраны окружающей среды. Выбор типа сооружения, обеспечивающего охрану во-
дного объекта от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод, осуществляется с учетом необходимости со-
блюдения установленных в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды нормативов 
допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. В границах прибрежных защитных 
полос наряду ограничениями, предусмотренными для водоохранных зон, дополнительно запрещаются:1) распашка 
земель;2) размещение отвалов размываемых грунтов; 3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для 
них летних лагерей, ванн.

Водоохранная зона, зона охраны природных объектов - водоохранная зона реки Кирпили, реестровый номер: 
23:12-6.760, учетный номер: 23.12.2.693:

Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Феде-
рации. Приказ министерства природных ресурсов Краснодарского края от 3 октября 2018 г. №1627 «Об установле-
нии границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос, местоположений береговых линий (границ водных 
объектов) реки Кирпили, реки Раздольная и реки Кирпили Новая на территории Кореновского района Краснодар-
ского края» В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации, в границах водоохранной зоны 
запрещается: 1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 2) размещение кладбищ, ско-
томогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, 
отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;3) осуществление авиационных 
мер по борьбе с вредными организмами; 4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транс-
портных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных 
местах, имеющих твердое покрытие; 5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных матери-
алов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены 
на территориях портов, судострои-тельных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных 
путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного ко-
декс а), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных 
средств, осуществление мойки транспортных средств; 6) размещение специализированных хранилищ пестицидов 
и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов; 7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 8) раз-
ведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча 
общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку 



«4» 12 июля 2023 № 23 (325)

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  376              Тираж 100

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного техни-
ческого проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О 
недрах»).В границах водоохранных зон допускаются проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплу-
атацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, 
обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод в соответствии 
с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Выбор типа сооружения, 
обеспечивающего охрану водного объекта от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод, осуществляется с 
учетом необходимости соблюдения установленных в соответствии с законодательством в области охраны окружаю-
щей среды нормативов допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. 

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка установлена в раз-
мере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки – 32635 рублей, размер задатка со-
ставляет 80% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора   аренды   земельного   участка,   
установленной   в   размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной оценки — 26108 
рублей, шаг аукциона составляет 3%  от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, установленной в размере ежегодной арендной платы, определённой по результатам рыночной 
оценки – 979 рублей 05 копеек.

Срок аренды – 5 лет.
2. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе  на право заключения договора аренды  земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских по-
селений Кореновского района, указанных   в   пункте  1  настоящего постановления:

дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 12.07.2023 года в 11 часов 00 минут по местному 
времени;

дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 11.08.2023 года в 17 часов 00 минут по местному 
времени.

Дата подведения итогов рассмотрения заявок – 14.08.2023 года.
3. Управлению земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Коренов-

ский район (Наумова):
3.1. В срок до 13 июля 2023 года разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора 

аренды  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на тер-
ритории сельских поселений Кореновского района на официальном сайте Российской Федерации в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru,  официальном сайте администрации муниципального 
образования Кореновский район в сети Интернет, с указанием сведений, предусмотренных пунктом 21 статьи 39.11 
Земельного кодекса Российской Федерации.

3.2. В срок до 13 июля 2023 года обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на право заключе-
ния договора аренды  земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположен-
ных на территории сельских поселений Кореновского района в порядке, установленном для официального опубли-
кования (обнародования) нормативно-правовых актов  Уставом муниципального образования    Кореновский   район,  
с   указанием сведений, предусмотренных пунктами 21, 22 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко) обеспечить   размещение   настоящего   постановления на официальном   сайте 
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в  информа¬ционно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального обра-
зования Кореновский район С.В. Колупайко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.07.2023                                                                                                                                      №   1292

г.  Кореновск

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования
 Кореновский район 

В связи с принятием решения Совета муниципального образования Кореновский район № 408 от 28.06.2023 
«Об утверждении Порядка организации работы по созданию и использованию официальных страниц в социальных 
сетях органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район» и решения Совета му-
ниципального образования Кореновский район № 409 от 28.06.2023 «Об утверждении Порядка организации работы 
с сообщениями в социальных сетях, затрагивающими вопросы деятельности органов местного самоуправления му-
ниципального образования Кореновский район» администрация муниципального образования Кореновский район   
п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановление главы муниципального образования Кореновский район от 21 
февраля 2023 года № 239 «Об организации работы в администрации муниципального образования Кореновский 
район и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район с 
сообщениями в социальных сетях информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования 
Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и обеспечить  размещение  
настоящего  постановления на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский  
район  в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                    И.А. Максименко

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и 
имущественных отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует 
о возможности предоставления в аренду земельного участка для ЛПХ, государственная собственность на 
который не разграничена с кадастровым номером 23:12:0901019:86, площадью 2900 кв.м, адрес: Местополо-
жение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориенти-
ра: Краснодарский край, Кореновский район, с/о Платнировский, ст-ца Платнировская, ул. Крупской, д. б/н. 
Участок расположен в иной зоне с особыми условиями использования территории - Зона подтопления тер-
ритории х. Казачий и ст. Платнировская Платнировского сельского поселения Кореновского района Красно-
дарского края при половодьях и паводках р. Кирпили 1% обеспеченности, реестровый номер: 23:12-6.1288,  
охранная зона инженерных коммуникаций, зона охраны искусственных объектов - Охранная зона ВЛ-10 кВ 
ПВ-9, входящая в ЭСК 10 кВ ПВ-9 от ПС-35/10 кВ «Платнировская-2» с входящими ВЛ и ТП, реестровый 
номер: 23:12-6.268, учетный номер: 23.12.2.50, водоохранная зона, зона охраны природных объектов - водо-
охранная зона реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.760, учетный номер: 23.12.2.693, прибрежная за-
щитная полоса, зона охраны природных объектов - прибрежная защитная полоса реки Кирпили, реестровый 
номер: 23:12-6.753, учетный номер: 23.12.2.692 (далее — Участок).

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый Участок для ЛПХ, в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения извещения, могут подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (приложение №1) с приложением копии 
документа, удостоверяющего личность заявителя, либо личность представителя, а также документа, удосто-
веряющего права (полномочия)  представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (зая-

вителей) по адресу: г. Кореновск, ул. Красная, 41, 2-й этаж, каб. №18, понедельник, вторник, среда – с 09.30 
до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 
15.30, суббота и воскресенье – выходные, тел. 8(86142) 4-21-14.

Способы подачи заявления о намерении участвовать в аукционе: заявление о  намерении  участвовать    
в  аукционе подается   на  бумажном носителе (с ксерокопией документа, удостоверяющего личность) не-
посредственно при личном обращении в уполномоченный орган либо через представителя по надлежаще 
оформленной доверенности в установленное извещением время и в форме электронного документа на адрес 
эл.почты: zemotdel.koren@yandex.ru, подписанного электронной цифровой подписью, с приложением сер-
тификата ключа проверки электронной подписи. В случае отсутствия электронной цифровой подписи зая-
витель предоставляет в течение 2 рабочих дней с момента подачи заявления подлинные документы для их 
сверки.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Коре-
новск, ул. Красная, 41, 2-й этаж, каб. №18,  понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 
до 14.00, четверг с 08.30 до 15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскре-
сенье – выходные.

Дата окончания приема заявлений – 11.08.2023 в 12.00.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Начальнику управления земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район
_________________________________
от_______________________________
(указать наименование заявителя, или 
представителя заявителя по доверенности)
__________________________________
(указать адрес, телефон (факс), 
электронную почту и иные реквизиты, 
позволяющие осуществлять взаимодействие 
с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

Ознакомившись на официальном сайте www.torgi.gov.ru,  официальном сайте муниципального образова-
ния www.korenovsk.ru, в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муни-
ципального образования Кореновский район «ВЕСТНИК» с извещением (нужное    подчеркнуть)  о    приеме   
заявлений     от      граждан    о    намерении    участвовать   в   аукционе   на     право     заключения  дого-
вора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:12:______________ площадью ______, с целью 
_________________________

расположенный_______________________________________________________
прошу принять настоящую заявку.
ИНН ________________________  ОГРН _________________________________
Информацию,  касающуюся моего заявления,  выдать  следующим спосо-

бом_________________________________________________________
(посредством личного обращения; почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении; моему пред-

ставителю)
Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных.
Приложение:
- копия паспорта (для гражданина) на  _____л. ;
- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обраща-

ется представитель
(доверенность, копия паспорта представителя)  на  ___л.
__________________                            _______________________
   (подпись заявителя)                                      (Ф.И.О. заявителя, полностью)
__________________
             (дата)                                                    Отметка о принятии заявления
                 час. ____ мин. ___
      «_____» _________ г. № _____________


